РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Колобовского городского поселения

Шуйского муниципального района

Ивановской области

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

пос. Колобово

от 08.10.2024 года                                                               № 34
О внесении изменений в решение Совета Колобовского городского поселения от 19.11.2014 № 41 «Об установлении земельного налога».

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 26 Устава Колобовского городского поселения Совет Колобовского городского поселения

                                                   решил:
       Внести  следующие  изменения  в решение  Совета Колобовского городского поселения от 19.11.2014 № 41 «Об установлении земельного налога»:

     1. Пункт три изложить в новой редакции:

«3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) инвалидов 1 группы,

3) инвалидов с детства;

4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

5) вдов погибших участников Великой Отечественной войны;

 6) органы местного самоуправления Колобовского городского поселения в отношении земельных участков, предназначенные для обеспечения деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения Колобовского городского поселения.

7) учреждения по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий расположенные на территории Колобовского городского поселения в отношении земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения, предназначенные для обеспечения  их деятельности».

     2. Пункт 4 Решения исключить. Сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу установлены ст. 397 Налогового кодекса.
     3.
Опубликовать   настоящее   решение   в официальном издании    «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте Колобовского городского поселения.

     4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Колобовского

городского поселения                                                           О.М.Курганская
Председатель Совета

Колобовского городского поселения                                   А.Ю.Евграфов